
Kritéria pro hodnocení výsledků vzdělávání 

 

Předmět: Matematika 

 

Vyučující: Ing. Pavel Lukášek 

 

 

Výsledná známka na vysvědčení není výsledek aritmetického průměru známek, nebo 

váženého průměru, který je uváděn v elektronické žákovské knížce.  

Hodnocení v předmětu je komplexní proces a zahrnuje: 

✓ výsledky z písemných prací  

✓ přístup k předmětu a práce v hodinách 

✓ příprava na vyučování 

✓ vedení sešitů   

 

Písemné práce: 

Během pololetí vypracuje žák zpravidla 8 - 10 písemných prací. Jedná se o krátké, orientační 

práce, jejich cílem je jednak zjistit porozumění žáka probraným jevům a operacím a jednak 

ověřit pravidelnou přípravu žáka na vyučování. 

Práce obsahují dílčí jevy a čas na jejich vypracování je přibližně 10 minut. 

Vzhledem k tomu, že povinností žáka je pravidelně se připravovat na vyučování, jsou tyto 

práce zadávány bez předchozího upozorňování.  

V případě, že budou žáci psát delší práci v rozmezí půl hodiny až hodinu, budou informováni 

dopředu, včetně okruhů, které bude práce obsahovat. 

 

Domácí úkoly: 

Jsou zadávány s cílem upevnit některý z probíraných jevů. Žák vypracovává úkol sám dle 

svých schopností a možností, rodič pouze podpisem stvrdí, že byl úkol vypracován doma.  

Domácí úkoly nejsou hodnoceny klasifikačním stupněm. 

 

Sešit, pracovní sešit: 

Žák si vede v předmětu sešit a pracovní sešit, který je základním vodítkem pro přípravu na 

vyučování. 

V případě absence si žák doplní záznamy v sešitě i pracovním sešitě. 

Je však nezbytné si příklady či geometrii procvičit samostatně bokem na papír a v případě 

potíží se obrátit na vyučujícího v době konzultačních hodin. 

  

Další: 

V hodinách matematiky žák pracuje s pracovním sešitem, rýsovacími pomůckami a 

kalkulačkou. Vzhledem k tomu, že se často mohou témata prolínat, nosí žák pomůcky na 

každou hodinu matematiky. 

Pokud jsou pomůcky potřebné i při prověrce a žák je nemá, není povolené si během prověrky 

půjčovat tyto pomůcky od spolužáků. 

 

 

 

 



Komunikační kanály při distanční výuce: 

Zadání domácí práce, pracovní listy a odkazy na podpůrná videa primárně zadávány do 

Google Claassroom. 

Sekundárním kanálem je žákovský školní email. 

Komunikace s rodiči prostřednictvím systéme Bakaláři. 

 

  

 


